2

	[image: image1.png]

	Периодическое печатное издание

	Издается с 01.06.2012 года
	Красноармейского

сельского поселения

	Выпускается по мере необходимости
	Распространяется бесплатно

Раздел 1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  КРАСНОАРМЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО

                  ПОСЕЛЕНИЯ  КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

12.10.2018 № 179                                                                                                                              с. Красноармейское

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности  в осенне-зимний период

В целях обеспечения пожарной безопасности  в осенне-зимний период  на территории поселения  администрация  Красноармейского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Систематически проводить разъяснительную работу среди  населения  о правилах и мерах безопасности  в осенне-зимний период,  обучение  мерам пожарной  безопасности  в быту с приглашением на собрания граждан специалистов  МЧС (Барышникова Т.И.)

2.Регулярно размещать  статьи и заметки информационного характера  о причинах пожаров  в жилом фонде и объектах социальной инфраструктуры в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского сельского поселения» и на официальном сайте Красноармейского сельского поселения  сети «Интернет» ( Письмова З.А.)

3.Проводить обход мест  проживания  неблагополучных  семей  и лиц, находящихся  на патронажном учёте с целью обеспечения  соблюдения ими  мер пожарной безопасности  с привлечением  специалистов органа опеки и попечительства администрации Красноармейского района и сотрудников пожарной безопасности МЧС России   (Данилова Ф.П., Гаврилова С.И.)

4.Обеспечить  контроль за соблюдением  правил пожарной безопасности при использовании  открытого огня, эксплуатации  электробытовых приборов, электроустановок при  проведении соответствующих работ (Филимонов В.С.,  и ответственные в домах досуга Красноармейского сельского поселения  должностные лица  клубной и библиотечной системы Красноармейского района)

5.Осуществлять контроль исполнения  подрядчиками обязанностей  по своевременной очистке  дорог от снега к населённым пунктам и источникам  наружного противопожарного водоснабжения в целях беспрепятственного проезда к ним (Филимонов В.С.).

Глава Красноармейского

сельского поселения                                                                                                                 П.С. Моисеев

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  КРАСНОАРМЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО

                      ПОСЕЛЕНИЯ  КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

16.10.2018 № 180                                                                                                                           с. Красноармейское

О внесении изменений  в постановление  от 09.02.2018 № 018
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", ч.3.ст.6 Устава Красноармейского поселения  Красноармейского  в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Красноармейского сельского поселения Красноармейского района    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения  в постановление  от 09.08.2018 № 018 «О Порядке применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", к муниципальным служащим администрации Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики»:

В  приложении  « Порядок применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", к муниципальным служащим администрации Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики»  пункт 6 изложить  в следующей редакции:
«6.Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего Федерального закона, применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами Чувашской Республики и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, на основании:

- доклада о результатах проверки, проведенной специалистами кадровой службы, ответственными по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Красноармейского сельского поселения;

- рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

- доклада специалистов кадровой службы администрации Красноармейского сельского поселения, ответственными по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

(п. 2.1 введен Федеральным законом от 03.08.2018 N 307-ФЗ)

- объяснений муниципального служащего;

-иных материалов.».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского сельского поселения».

Глава Красноармейского

сельского поселения

                                                         П.С. Моисеев

	Муниципальная газета

«ВЕСТНИК

Красноармейского сельского поселения»

Учредитель:

Администрация Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

	Главный редактор:

Ответственный за выпуск:

Ведущий  специалист-эксперт администрации Письмова З.А.
Адрес: Чувашская Республика,

Красноармейский район,

с. Красноармейское, ул. Ленина, 93

Телефон: (883530) 2-15-49
	Эл. почта:

sao-krarm@.cap.ru
Интернет:

http://gov.cap.ru/main.asp?govid=389

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

Тираж – 30 экз.

Объем 2 п. л. Формат А 4

№ 20

16 октября

 2018 г.